
1 

 

Příloha č. 2 -  Harmonogram postupu realizace funkčních celků Díla, 
s nimi souvisejících víceprací a odstraňování výhrad k e-Sbírce RC1 
a k e-Legislativě RC2 

 

1. Harmonogram postupu realizace funkčních celků Díla, s nimi souvisejících 
víceprací a odstraňování výhrad k e-Sbírce RC1 a k e-Legislativě RC2 

Milník a vícepráce Funkční celek 
e-Legislativa RC3a   

ZP6a 

Umožnit předložit a podat pozměňovací návrh ("PN") s více změnami textu 
návrhu právního předpisu - část I. (ZP6a) 

  

PN (I. Část): tvorba PN, procesní PN, zacházení s předloženými PN, souhrnu 
PN (vč. speciálních sad, zpřesnění a opravy souhrnu), bez oprávnění a 
sdílení, bez integrace se SPSP a souhlasů s předložení, bez KPN 

  

Založení návrhu typu právní předpis, založení a úprava jeho metadat, 
vložení úplných znění a doprovodných dokumentů 

  Správa účtů a rolí 
  Správa notifikací 
  Prohlížení historie stavů pro zvolený proces 

Související 
Výhrady RC2 (4a) - vizte tabulku č. 2 - Přiřazení výhrad RC2 (4. část) k 
jednotlivým milníkům e-Legislativa RC3a až RC3c 

  přetestování výhrad z RC2 z 1 - 3 relevantních k funkčním celkům RC3a. 
e-Legislativa RC3b   
  Dokončit legislativní záměry (vč. vyhledávání) 
  Prohlížečka (vč. PN a připomínek, pak i pro Veřejný web; porovnání) 
  Touch-tablet verze editoru 

ZP4 Stanoviska, sjednocení UI stanoviskového řízení s připomínkovým (ZP4) 
  Meziresortní připomínkové řízení 

ZP5 

Připomínky – inkrementální souhrny připomínek a opravné sady 
připomínek (ZP5) 

  

PN (II. Část): dokončení PN, bez komplexních pozměňovacích návrhů 
("KPN") a PN číselných položek 

ZP9 Potvrzení předložených PN systémem PSP (ZP9) 

ZP6b 

Umožnit předložit a podat PN s více změnami textu návrhu právního 
předpisu - část II. (ZP6b) 

  Náhledy 

ZP3 

Udržování konzistence právního řádu v systému úplných znění - časové 
roviny (ZP3) 

  

Textová účinnost (vč. její správy) 
Předbíhající účinnosti 
Pozbytí platnosti 

  Hlídač 

  Dohledání předpisu podle odkazu 

  Prováděcí předpisy 

  Generátor citací 



2 

 

  Věcný záměr 

  

Logika, ergonomie a grafika portálu (domovské stránky, dashboardy, 
přehledy, návrh (souhrn vč. historie), aktuální vrstva, otvírání do 
prohlížečky a editoru, stahování generovaných souborů) 
Jednotný people (a orgán) picker 

  Ergonomie editoru 

  Vyhledávání (různé situace na portále, dokončení vyhledání v e-Sbírce) 
  Workflow engine (1 proces) 

  

Oprávnění (engine) 
Role - proces PNZ bez stanoviska vlády 

Delegace asistenti poslance/senátora: uvnitř PN 

ZP13 Verze návrhu – zveřejňování v rámci Vlády, PSP a Senátu (ZP13) 

Související 

Výhrady RC2 (4b) - vizte tabulku č. 2 - Přiřazení výhrad RC2 (4. část) k 
jednotlivým milníkům e-Legislativa RC3a až RC3c, včetně Novelizace 
zrušování 

  

Přetestování výhrad z RC2 z 1 - 3 relevantních k funkčním celkům RC3b z 
RC2 z 1 - 3. 

ZP10 

oDOK – změna technického způsobu integrace (ZP 10, vazba na milník 
Integrace 1) (ZP10) 

e-Legislativa RC3c   
  Automatická sazba a exporty do Wordu 

  Právo EU 

ZP15 Změny architektury lokální kopie Eur-Lex (ZP15) 
  CzechVoc (vč. právních oblastí) 
  Související informace, vazby a kontextové informace 

  Zobrazování v Editoru (kontextové informace, pouze změněné, RPP, atd.) 
  Ostatní typy procesních dokumentů 

  

Dokončení doprovodných dokumentů (vč. různých typů důvodových zpráv) 
Přehled dopadů 

  

Šablony (vč. jejich vypínání a procesu schvalování), validace, řešení 
digitalizovaná data vs. aplikace 

Dokončení právních předpisů 

  Přílohy k textu (strukturované, soubor, novelizace, existující datová báze) 
  Dokončení editoru eLeg 

  Zobrazování v Editoru  
  Státní rozpočet a PN číselných položek 

  Komplexní pozměňovací návrh ("KPN") 

ZP8 

Pozměňovací návrhy – umožnit předložit a podat PN ke KPN na výboru a 
komisi (ZP8) 

  Statistiky 

  Práce více osob (Sady PN a připomínek) 
  Rozdělování a slučování procesů 

  Další právní akty 

  Nálezy ÚS 

  Redakční opravy 

  Akty mezinárodního práva (vč. procesů) 
  Návazné novely 

  Změna materiálu (vládní i nevládní) -podle ZD -dodávka podle ZD a analýzy 



3 

 

  

Zapracování a merge (vč. dodatečných mergů, porovnání se vstupní 
vrstvou) 

  Exporty a importy 

  Mezitímní novely 

ZP1 Mezitímní novely – změna koncepce práce s mezitímními novelami  (ZP1) 
ZP2 Slučování změn uvnitř fragmentů (novelizační pokyny)  (ZP2) 

ZP7 

Umožnit věcně nesouvisející změny jednoho ustanovení v samostatných 
novelizačních bodech a samostatných bodech pozměňovacích návrhů (ZP7) 

  Výkladová stanoviska 

  

Pracovní prostory (Hlavní, podprostor tvorby, tvorba některých procesních 
dokumentů, práce se soubory, přílohy) 

  Vyhlašování (vč. kontrol časových znění) 
  Konsolidační vazby (po publikaci v e-Sbírce) 
ZP14 Publikace právně závazných znění ve dvou podobách (ZP14) 
  Dashboardy (vč. instancí) 
  Domovské stránky (vč. instancí) 
  Notifikace (vč. instancí) 
  Dokončení portálu správy 

  Jiné typy připomínkového řízení 
ZP11 Úprava přebírání návrhů v procesu mezi jednotlivými institucemi (ZP11) 

  

Implementace všech oprávnění 
Role v procesech včetně instancí 
Delegace (ověření sekretariátů, zástupů přes plné moci) - ověření 
sekretariátů a zástupů přes plné moci: předávání, připomínkové řízení 

  Implementace do procesů včetně podpisování, schvalování 
  Podepisování, pečetění, práce s velkými soubory 

ZP12 Průvodní dopis a jeho podepisování  (ZP12) 
  Převzetí aktivního stavu procesu jinou institucí 

Související 

Výhrady RC2 (4c) – vizte tabulku č. 2 - Přiřazení výhrad RC2 (4. část) k 
jednotlivým milníkům e-Legislativa RC3a až RC3c, včetně Statické texty (vč. 
jejich správy), Dynamické texty, Spellcheck 

  Přetestování výhrad z RC2 z 1 - 3 relevantních k funkčním celkům RC3c. 
  Editor e-Sbírky - odstranění výhrad 

e-Legislativa RC4   
  Veřejný web e-Legislativy 

e-Legislativa RC5   
  Veřejnoprávní povinnosti 
  e-Šablona offline a důvěrné režimy 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2. Přiřazení výhrad RC2 (4. část) k jednotlivým milníkům e-Legislativa RC3a až 
RC3c 

Milník a vícepráce Funkční celek 

Výhrady RC2 (4a)   

  

9.6 [3] Sestavení pozměňovacích návrhů musí respektovat omezení pro 
seskupování jednotlivých bodů (body pocházející z různých variant 
nemohou být součástí jednoho pozměňovacího návrhu; body 
pocházející z bloku výchozího textu operace "návrat" (Zrušit navržené 
změny") musí být v jednom pozměňovacím návrhu). 

  

13.1 [4] Opravit chování copy&paste v připomínkách a pozměňovacích 
návrzích tak, aby Copy fungovalo ze všech fragmentů, nejen fragmentů 
nově vložených či doplněných. 

  

9.10 [4] Odstranit omezení na typy souborů připojených jako doplněk 
sady pozměňovacích návrhů. 

Výhrady RC2 (4b)   

  

2.14: Je požadována i možnost práce na tabletech - používání 
touchepadů - stisknutí tl. "na dotek " 

  

Layout - aktivování panelu s entitou, která souvisí s vybraným 
fragmentem 

  

Layout - optimalizovat aplikaci pro full HD a defaultní nastavení 
přiblížení v prohlížeči (125 %) 

  

Editace obsahu fragmentu - zlepšit odezvu při přejetí kurzorem nad 
adresou odkazu 

  

13.3 [4] Dořešit ergonomii editace doplňkových fragmentovaných textů 
(např. odůvodnění, komentáře, apod.) - např. vyřešení porušení šablony 
textu stisku klávesy Backspace nad prázdným textem (běžně se stane 
při držení Backspace za účelem smazání textu). 

  

12.6 [4] Opravit rozsynchonizovaný kurzor myši a posuvník scrollbaru 
nad hlavním textem (pozorováno např. v prohlížeči MS Edge s jádrem 
Chromium) 

  

19.1 [4] Doplnit generátor citace zvoleného fragmentu a nástroj pro 
dohledání předpisu z e-Sbírky na základě ručně zadaného odkazu. 

  7.9 Upravit dialog pro generování zrušovacího ustanovení 

  10.4 [4] Upravit řazení připomínek při jejich očíslování. 

  8.4 [4] Dořešení oblasti prováděcích vazeb. 
Výhrady RC2 (4c)   
  14.7 [4] zobrazení jen změněných ustanovení apod. 

  14.5 [4] volitelné zobrazení zrušených fragmentů, 

  

Zobrazování vrstev textu - zobrazování textu zrušeného návrhem i textu 
návrh zrušeného pozměňovacím návrhem či připomínkou 

  

20.1 [4] Dořešit zobrazení vybraných ustanovení novel za textem 
úplného znění 

  

5.3 [ZP.4] V situaci, kdy je v rámci fragmentu více novelizačních pokynů 
(více oddělených změn textů) má být pro každý novelizační pokyn ve 
výchozí situaci vygenerován samostatný novelizační bod 

  

12.5 [4] Vyřešit zobrazování ovládacích panelů pro netextové entity 
(obrázky, souborové přílohy, vzorce, tabulky) ve všech podporovaných 
prohlížečích 



5 

 

  Odkazy - změna technického cíle 

  

5.5 Je-li rušen nadpis složený z jednoho slova, má být vygenerována 
formulace "nadpis se zrušuje", nikoliv pouze zrušení onoho slova 

  Novela - Vyřešit chování funkčnosti "Nastavit novelizační pokyny" 

  Novelizace - vyřešit novelizaci částí tabulek 

  

6.9 [4] V odůvodnění má být možnost pracovat s tabulkami. Zvážit 
možnost práce s vzorci, případně obrázky. 

  

29.16 [4] Nadpisy částí, hlav, dílů a pododdílů mají být vždy zarovnány 
na střed (často je jiné zarovnání než u označení daného ustanovení). 

  29.14 [4] Označení článků má být vystředěno. 

  

14.6 [4] zobrazování kontextových informací (vč. dořešení zobrazování 
technických či částečně technických informací jako jsou zámky, chyby 

validace, komentáře, hlídač apod.) 

  

13.4 [4] Při kopírování textu fragmentů a vložení na jiné místo se z 
kopírovaného textu ztratí technický odkaz na poznámku pod čarou (je 
vložen jako obyčejný text). 

  

5.26 [4] Dořešit konzistenci chování operací nad částmi předpisů, pokud 
obsahují fragment typu závětí (nyní hlásí chybu šablony). 

  

8.3 [4] Plná integrace souvisejících informací fragmentu zobrazující 
veškeré vazby (uvnitř i vně návrhu) na daný fragment 

  

8.2 [4] Umožnit manuální úpravy vybraných vazeb právního aktu při 
novelizaci. 

  

29.17 [4] Doplnit hlídání neexistence prázdných ustanovení (např. 
"tvrdou" validací), např. v situaci, kdy uživatel zruší jediný odstavec 
paragrafu a ponechá v textu označení paragrafu (případně s nadpisem). 

  

5.23 [4] Doplnit hlídání pravidel nadpisů dle Čl. 30 odst. 6 LPV, např. 
"měkkou" validací. 

  

Dokumenty - při generování dokumentů vložit do dokumentu všechny 
strany souborových příloh (mimo PDF) 

  30.3 [4] V důvodové zprávě je nadbytečná patička s podpisy. 

  

30.2 [4] Dořešit strukturu kapitol důvodové zprávy (doporučujeme 
zavést číslování 1., 1.1. apod.). 

  

6.6 [4] Nadpisy kapitol k úplným zněním ve zvláštní části důvodové 
zprávy mají obsahovat název části novely, nikoliv název předpisu. 

  30.1 [4] Sjednotit typografii nadpisů v důvodové zprávě. 

  6.10   [4] Dořešit přílohy k důvodové zprávě. 

  

6.8 [4] Doplnit možnost odůvodnění (a pracovního komentáře) k celému 
úplnému znění 

  

6.7 [4] Sjednotit strukturu důvodové zprávy návrhu zákona a nařízení 
vlády či vyhlášky 

  15.2 [4] Dořešení nadpisů, čísel a hlaviček příloh. 

  

5.16 [4] Zajistit konzistenci chování některých novelizačních operací 
v přílohách vyhlášek (např. obrázky v přílohách). 

  

24.1 [4] Doplnit možnost vytvářet a vkládat statické texty (opakující se 
text typické pro určité typy procesních dokumentů, stav legislativního 
procesu apod.). 

  

2.13 [4] Zpřístupnit generování obsahu dynamických textů mimo 
strukturovaný text (pro přenos mimo e-Legislativu). 



6 

 

  

2.12 [4] Umožnit manuální vkládání a konfiguraci vlastností 
dynamických textů ve strukturovaném textu. 

  

18.2 [4] Vyřešit změny základní výchozí vrstvy úplného znění v 
legislativním procesu ve chvíli, kdy se budoucí znění stane zněním 
aktuálním. 

  

18.1 [4] Vyřešit změny v pracovním datu účinnosti předpisu v situaci, 
kdy je důsledkem změna základní výchozí vrstvy úplného znění. 

  Strukturovaný obsah - zapracovat spellcheck 

  

9.9_ZP [4] Vznikl-li pozměňovací návrh povýšením pozměňovacích 
návrhů, které odpovídají více novelizačním pokynům v jednom 
fragmentu, měl by systém po snížení úrovně vygenerovat opět 
samostatné pozměňovací návrhy odpovídající novelizačním pokynům. 

 


